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Commissione Elettorale Seduta del 03.01.2020 

 

VERBALE N. 2 

Verbale della riunione del corpo elettorale e ammissibilità delle candidature per l’elezione dei 

Rappresentanti degli studenti nel Consiglio di Corso di Studio in “Scienze Biologiche”, classe 

L-13; nel Consiglio di Interclasse delle Lauree in Biotecnologie (CILB), per i corsi di studio 

“Biotecnologie L2” e “Biotecnologie per l’Industria e la Ricerca Scientifica-LM8; nel 

Consiglio del Corso di Studio in “Biologia molecolare e della salute”, classe LM6; nel 

Consiglio del Corso di laurea magistrale in “Biodiversità e Biologia Ambientale”, classe LM6; 

nel Consiglio di Interclasse in “Scienze Chimiche”, per le Lauree in Chimica, classi L-27 e 

LM-54; nel Consiglio di Classe LM-13 Ciclo Unico in “Farmacia e Farmacia Industriale”, per 

i Corsi di Laurea Magistrale a Ciclo Unico in Farmacia e Chimica e Tecnologia 

Farmaceutiche, per il biennio 2019-2021, di cui al Bando n. 149/2019, prot n. 7119 del 

23.12.2019. 

 

Il giorno venerdì 3, del mese di gennaio, anno 2020, alle ore 09:50, presso l’aula 5, piano terra, 

Edificio 16, Viale delle Scienze, del Dipartimento STEBICEF, si riunisce la Commissione elettorale 

per la riunione del corpo elettorale, ai fini della presentazione della candidature per l’elezione dei 

Rappresentanti degli studenti, di cui all’Art. 1 del Bando n. 149/2019, prot. n. 7119 del 23.12.2019, 

per il biennio 2019-2021, nel: 

- Consiglio di Corso di Studio in “Scienze Biologiche”, classe L-13; 

- Consiglio di Interclasse delle Lauree in Biotecnologie (CILB), per i corsi di studio “Biotecnologie 

L2” e “Biotecnologie per l’Industria e la Ricerca Scientifica-LM8; 

- Consiglio del Corso di Studio in “Biologia molecolare e della salute”, classe LM6; 

- Consiglio del Corso di laurea magistrale in “Biodiversità e Biologia Ambientale”, classe LM6; 

- Consiglio di Interclasse in “Scienze Chimiche”, per le Lauree in Chimica, classi L-27 e LM-54; 

- Consiglio di Classe LM-13 Ciclo Unico in “Farmacia e Farmacia Industriale”, per i Corsi di 

Laurea Magistrale a Ciclo Unico in Farmacia e Chimica e Tecnologia Farmaceutiche. 

 

Sono presenti: 

- Prof. Salvatore Feo (Presidente); 

- Prof.ssa Luisa Tesoriere (Componente); 

- Sig.ra Adelaide Carista (Componente); 

- Sig.ra Ilenia Concetta Giardina (Componente); 

- Dott. Carmelo Zafonti (Componente Segretario verbalizzante). 

 

Il Presidente della Commissione, Prof. Salvatore Feo, alle ore 10:00, apre la riunione del corpo 

elettorale per la presentazione delle candidature, per ciascuno dei succitati Consigli di Corso di 

studio. 

 

Alle ore 12:00, il Presidente della Commissione dichiara conclusa la suddetta riunione del corpo 

elettorale. 

 

A seguire la conclusione di detta riunione del corpo elettorale, la Commissione elettorale procede 

ad esaminare le candidature trasmesse, a mezzo mail, entro il 02.01.2020 (ore 12:00), e presentate 

nell’odierna riunione del corpo elettorale, secondo quanto previsto dall’Art. 4 del succitato Bando 

per le elezioni. 
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La Commissione elettorale, dapprima, procede ad esaminare, in ordine cronologico di arrivo, le 

candidature trasmesse a mezzo mail, per come appresso elencate. 

- Elezione dei Rappresentanti degli studenti nel Consiglio di Corso di Studio in “Scienze 

Biologiche”, classe L-13. 

n. sette candidature 

n. COGNOME NOME MATRICOLA 

1 Nuccio Alessandro 0682051 

2 Faddetta Giovanni 0703469 

3 Sganga Francesco 0694593 

4 Biundo Giulia 0681560 

5 Carollo Jolanda 0700552 

6 Giampino Gabriele 0673667 

7 Sparacino Roberta 0703191 

 

- Elezione dei Rappresentanti degli studenti nel Consiglio di Interclasse delle Lauree in 

Biotecnologie (CILB), per i corsi di studio “Biotecnologie L2” e “Biotecnologie per l’Industria 

e la Ricerca Scientifica-LM8. 

n. quattro candidature 

n. COGNOME NOME MATRICOLA CdS 

1 Crivello Cristian 0654896 Biotecnologie L2 

2 Giacalone Lorenzo 0704314 Biotecnologie L2 

3 Perlotti Manuela 0686070 Biotecnologie L2 

4 Fiore Luigi 0671379 Biotecnologie L2 

 

- Elezione dei Rappresentanti degli studenti nel Consiglio del Corso di Studio in “Biologia 

molecolare e della salute”, classe LM6. 

n. tre candidature 

n. COGNOME NOME MATRICOLA 

1 Cannarozzo Alessandra 0698367 

2 Rizzo Rossella 0698373 

3 Volpes Sara 0698516 

 

- Elezione dei Rappresentanti degli studenti nel Consiglio del Corso di laurea magistrale in 

“Biodiversità e Biologia Ambientale”, classe LM6. 

nessuna candidatura 

 

- Elezione dei Rappresentanti degli studenti nel Consiglio di Interclasse in “Scienze 

Chimiche”, per le Lauree in Chimica, classi L-27 e LM-54. 

n. otto candidature 

n. COGNOME NOME MATRICOLA CdS 

1 Farine Gianluca 0689762 Chimica (LM-54) 

2 Cinà Giuseppe 0673252 Chimica (L-27) 

3 Liberatore Giovanni 0704584 Chimica (L-27) 

4 Aguglia Lorenzo 0687349 Chimica (L-27) 

5 Ricci Davide 0706702 Chimica (LM-54) 
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6 Cossentino Vincenza 0688068 Chimica (L-27) 

7 Tallo Alfredo 0701840 Chimica (LM-54) 

8 Minore Antonio 0695586 Chimica (L-27) 

 

- Elezione dei Rappresentanti degli studenti nel Consiglio di Classe LM-13 Ciclo Unico in 

“Farmacia e Farmacia Industriale”, per i Corsi di Laurea Magistrale a Ciclo Unico in 

Farmacia e Chimica e Tecnologia Farmaceutiche. 

n. sette candidature 

n. COGNOME NOME MATRICOLA CdS 

1 Barranca Teresa 0673190 CTF 

2 Cassisi Elio 0682707 Farmacia 

3 Scognamillo Rita 0673068 Farmacia 

4 Capitano Daniele 0670353 Farmacia 

5 Garraffa Teresa, detta 

“Terry” 

0679109 Farmacia 

6 Ribecca Marco 

Antonino 

0689042 Farmacia 

7 Contreras Rodolfo 

Maurizio 

0667386 CTF 

 

La Commissione elettorale, altresì, procede ad esaminare le candidature presentate durante 

l’odierna riunione del corpo elettorale, di seguito indicate. 

 

- Elezione dei Rappresentanti degli studenti nel Consiglio di Interclasse in “Scienze 

Chimiche”, per le Lauree in Chimica, classi L-27 e LM-54. 

n. una candidatura 

n. COGNOME NOME MATRICOLA CdS 

1 Destro Pastizzaro Gabriele 0681618 Chimica L-27 

 

 

- Elezione dei Rappresentanti degli studenti nel Consiglio di Classe LM-13 Ciclo Unico in 

“Farmacia e Farmacia Industriale”, per i Corsi di Laurea Magistrale a Ciclo Unico in 

Farmacia e Chimica e Tecnologia Farmaceutiche. 

n. otto candidature 

n. COGNOME NOME MATRICOLA CdS note 

1 Scarlata Simona 0688670 CTF - 

2 Favazzo Matteo 0679011 CTF - 

3 Tolomeo Francesco 0653175 CTF - 

4 Cino Luigi, detto 

“Davide” 

0670131 Farmacia - 

5 Ribecca Marco 

Antonino 

0689042 Farmacia Integrazione a 

candidatura già 

trasmessa a 

mezzo mail 

6 Scognamillo Rita 0673068 Farmacia Integrazione a 

candidatura già 
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trasmessa a 

mezzo mail 

7 Bivona Floriana 0662177 Farmacia - 

8 Chianta Calogero 0652346 Farmacia - 

 

- Elezione dei Rappresentanti degli studenti nel Consiglio di Interclasse delle Lauree in 

Biotecnologie (CILB), per i corsi di studio “Biotecnologie L2” e “Biotecnologie per l’Industria 

e la Ricerca Scientifica-LM8”. 

n. tre candidature. 

n. COGNOME NOME MATRICOLA CdS 

1 Paternostro Riccardo 0704669 Biotecnologie per 

l’Industria e la Ricerca 

Scientifica-LM8 

2 Barresi Simona Maria 0704029 Biotecnologie L2 

3 Tornatore Enrico 0670454 Biotecnologie L2 

 

 

La Commissione elettorale, constato che i suddetti candidati sono in possesso dei requisiti di 

eleggibilità e che le summenzionate candidature sono state avanzate e presentate nei termini previsti 

e secondo le modalità stabilite dall’Art. 4 del suddetto Bando per le elezioni, ammette i seguenti 

candidati: 

- Elezione dei Rappresentanti degli studenti nel Consiglio di Corso di Studio in “Scienze 

Biologiche”, classe L-13. 

 

n. COGNOME NOME MATRICOLA 

1.  Biundo Giulia 0681560 

2.  Carollo Jolanda 0700552 

3.  Faddetta Giovanni 0703469 

4.  Giampino Gabriele 0673667 

5.  Nuccio Alessandro 0682051 

6.  Sganga Francesco 0694593 

7.  Sparacino Roberta 0703191 

 

- Elezione dei Rappresentanti degli studenti nel Consiglio di Interclasse delle Lauree in 

Biotecnologie (CILB), per i corsi di studio “Biotecnologie L2” e “Biotecnologie per l’Industria 

e la Ricerca Scientifica-LM8. 
 

n. COGNOME NOME MATRICOLA 

1.  Barresi Simona Maria 0704029 

2.  Crivello Cristian 0654896 

3.  Fiore Luigi 0671379 

4.  Giacalone Lorenzo 0704314 

5.  Paternostro Riccardo 0704669 

6.  Perlotti Manuela 0686070 

7.  Tornatore Enrico 0670454 
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- Elezione dei Rappresentanti degli studenti nel Consiglio del Corso di Studio in “Biologia 

molecolare e della salute”, classe LM6. 
 

n. COGNOME NOME MATRICOLA 

1 Cannarozzo Alessandra 0698367 

2 Rizzo Rossella 0698373 

3 Volpes Sara 0698516 

 

 

- Elezione dei Rappresentanti degli studenti nel Consiglio di Interclasse in “Scienze 

Chimiche”, per le Lauree in Chimica, classi L-27 e LM-54. 

n. COGNOME NOME MATRICOLA 

1 Farine Gianluca 0689762 

2 Aguglia Lorenzo 0687349 

3 Cinà Giuseppe 0673252 

4 Cossentino Vincenza 0688068 

5 Destro Pastizzaro Gabriele 0681618 

6 Liberatore Giovanni 0704584 

7 Minore Antonio 0695586 

8 Ricci Davide 0706702 

9 Tallo Alfredo 0701840 

 

 

- Elezione dei Rappresentanti degli studenti nel Consiglio di Classe LM-13 Ciclo Unico in 

“Farmacia e Farmacia Industriale”, per i Corsi di Laurea Magistrale a Ciclo Unico in 

Farmacia e Chimica e Tecnologia Farmaceutiche. 

n. COGNOME NOME MATRICOLA 

1.  Barranca Teresa 0673190 

2.  Bivona Floriana 0662177 

3.  Capitano Daniele 0670353 

4.  Cassisi Elio 0682707 

5.  Chianta Calogero 0652346 

6.  Cino Luigi, detto “Davide” 0670131 

7.  Contreras Rodolfo Maurizio 0667386 

8.  Favazzo Matteo 0679011 

9.  Garraffa Teresa, detta “Terry” 0679109 

10.  Ribecca Marco Antonino 0689042 

11.  Scarlata Simona 0688670 

12.  Scognamillo Rita 0673068 

13.  Tolomeo Francesco 0653175 
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- Elezione dei Rappresentanti degli studenti nel Consiglio del Corso di laurea magistrale in 

“Biodiversità e Biologia Ambientale”, classe LM6. 

La Commissione elettorale prende atto della mancata presentazione di candidature e che, pertanto, il 

giorno 9 gennaio p.v., non potranno svolgersi le votazioni per le elezione dei Rappresentanti degli 

studenti nel Consiglio del Corso di laurea magistrale in “Biodiversità e Biologia Ambientale”, 

classe LM6. 

 

La Commissione elettorale, altresì, al fine di garantire la più ampia partecipazione degli elettori, 

approva di prolungare l’orario di conclusione delle votazioni, programmate per il prossimo 9 

gennaio, dalle ore 14:00, originariamente previste, alle ore 16:00. 

 

La Commissione elettorale, alla luce dell’Art. 9, comma 2 del Regolamento elettorale, il quale 

prevede che “Non potranno essere espresse preferenze superiori ad un terzo dei membri da 

eleggere…”, ravvisa, a rettifica di quanto indicato sul succitato Bando elettorale, che gli elettori, 

relativamente alle elezioni dei Rappresentanti degli Studenti nel Consiglio di Interclasse in 

“Scienze Chimiche”, per le Lauree in Chimica, classi L-27 e LM-54, potranno esprimere una 

sola preferenza. 
 

La Commissione elettorale, altresì, dà mandato al Segretario verbalizzante della stessa di dare 

pubblicità di dette candidature, sul sito web del Dipartimento STEBICEF. 

 

Alle ore 12:20, il Presidente della Commissione elettorale dichiara chiusa la seduta, riconvocando la 

stessa, dopo le operazioni di voto, il giorno giovedì 09.01.2020, alle ore 16:30. 

 

 
Il Segretario della Commissione elettorale 

F.to Dott. Carmelo Zafonti 

Il Presidente della Commissione elettorale 

F.to Prof. Salvatore Feo 

 

 

 

Per la Commissione elettorale, 

il Segretario verbalizzante 

Dott. Carmelo Zafonti 
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